
Contacto

Teléfono 913385000
Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/07698 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción de Proyecto básico y de ejecución, Dirección Facultativa de
obra y consultoría y apoyo en necesidades de diversas salas de audiovisuales del Banco de España

Servicios de redacción de Proyecto básico y de ejecución, Dirección Facultativa de obra y consultoría y apoyoDescripción 
en necesidades de diversas salas de audiovisuales del Banco de España por procedimiento abierto
Valor estimado del contrato 98.937,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.400,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.025 EUR.

Clasificación CPV
71323200 - Servicios de diseño de ingeniería de instalaciones.

Plazo de Ejecución
26 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Niotec Consultoría e Ingeniería S.L.
NIF B99431025
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

San Viator nº36 1C
(50007) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 606378647
Correo Electrónico info@niotec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.108 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.080,68 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Banco de España

Proceso de Licitación

Servicios de redacción de Proyecto básico y de ejecución, Dirección Facultativa de obra y consultoría y apoyo en
necesidades de diversas salas de audiovisuales del Banco de España por procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb51fc31-521b-49e3-a9fe-5e2babdf8255


Lugar

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2024 a las 11:39 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/04/2024 a las 13:27 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura de criterios de adjudicación
automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 13:27 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción al contrato del Ingeniero y Director de obra adscritos al servicio que, cumpliendo los requisitos mínimos
indicados en el PPT, además, cuenten con la certificación CTS (Certified Technology Specialist) o equivalente.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 



Compromiso de entrega al BdE, en formato digital editable, de toda la documentación que se genere como resultado de
la ejecución del contrato a excepción de aquellas entregas puntuales del proyecto que, por requerimiento del BdE, se
pidan en formato papel, en las que se utilizará papel reciclado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del equipo de Dirección Facultativa de obra y Coordinación de Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Experiencia del equipo técnico encargado de la redacción del Proyecto básico y Proyecto de ejecución, incluyendo el
Estudio de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 32Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PlCeUFER1v8%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013966845 |  2024-000873211 | Fri, 09 Aug 2024 15:33:35:018 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155042819681337135424699346795659895626 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PlCeUFER1v8%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

